ti
•'1 /4.•N

A. 0"la
Aes of ALATE7----

Arn onçalves
Contad r

CRC/ 1.397

ESTADO DO MARANHÃO \ ..90/11,11r,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — Ma
CNN:  06.988.976/0001-09

Ao

Excelentíssimo Senhor

Presidente da CPL/PMMA.

Nesta.

CERTIDÃO

Setor Contábil, responsável pela escrituração e demonstrações contábeis de
execução financeira e orçamentária da PREFEITURA MUNICIPAL
MAGALHÃES DE ALMEIDA — MA, Estado do  Maranhao,

CERTIFICA:

Que revendo a Lei Orçamentária, para vigência no exercício de 2024, verificou-
se dotação orçamentária com saldo suficiente para o cumprimento dos encargos a
serem assumidos para CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA
DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS "BANCO DE PREÇOS", PELO
PERÍODO DE 1 ANO, QUE CONSISTE NUM SISTEMA COM UMA AMPLA BASE
DE DADOS DE RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E
HOMOLOGADAS PARA AUXILIAR NA REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE
PREÇO OU PESQUISA DE MERCADO PARA A FORMAÇÃO DO PREÇO DAS
LICITAÇÕES REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA.

Segue abaixo a dotação prevista na Lei Orçamentária do Município de
Magalhães de Almeida — MA, para o exercício de 2024, para a seguinte ação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04 122 0002 2013 0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

Departamento de contabilidade, aos 30 de JANEI 2024.

Atenciosamente,